

# **SD Ejendomme ApS**

**Stationsgade 31, c/o Steen Dokkedahl, 8240 Risskov**

**CVR-nr. 32 14 27 96**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2020.

---

Steen Dokkedahl  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	SD Ejendomme ApS Stationsgade 31 c/o Steen Dokkedahl 8240 Risskov
	CVR-nr.: 32 14 27 96
	Stiftet: 27. april 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Steen Dokkedahl, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Dattervirksomhed</b>	MS Administration ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er udlejning af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.356.828 kr. mod 2.916.945 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.738.064 kr. mod 4.340.486 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.356.828</b>	<b>2.916.945</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.379.725	3.963.073
1 Personaleomkostninger	-261.605	-121.785
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.835	-18.215
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.288.337</b>	<b>6.740.018</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-33.632	493.187
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.654	19.674
Andre finansielle indtægter	582	421.817
Øvrige finansielle omkostninger	-1.235.506	-2.241.750
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.494.239</b>	<b>5.432.946</b>
Skat af årets resultat	756.175	-1.092.460
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.738.064</b>	<b>4.340.486</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Overføres til overført resultat	0	4.286.486
Disponeret fra overført resultat	-2.793.364	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.738.064</b>	<b>4.340.486</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.185	15.020
2 Investeringsejendomme	85.900.000	88.750.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>85.911.185</u>	<u>88.765.020</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.699.623	1.733.255
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.699.623</u>	<u>1.733.255</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>87.610.808</u></b>	<b><u>90.498.275</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.605.902	2.035.495
Tilgodehavende selskabsskat	515	954
Andre tilgodehavender	394.187	322.595
Periodeafgrænsningsposter	102.125	78.099
Tilgodehavender i alt	<u>3.102.729</u>	<u>2.437.143</u>
Likvide beholdninger	<u>12.232</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.114.961</u></b>	<b><u>2.437.143</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>90.725.769</u></b>	<b><u>92.935.418</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	17.731.393	20.524.757
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.036.693</b>	<b>20.828.757</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	11.265.260	12.023.633
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.265.260</b>	<b>12.023.633</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	54.612.278	55.348.414
Deposita	1.441.428	1.486.592
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	119.636
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	56.053.706	56.954.642
4 Kortfristet del af langfristet gæld	741.182	703.554
Gæld til pengeinstitutter	2.672.648	887.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser	627.653	190.957
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.147.851	1.024.189
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	120.151	166.468
Anden gæld	60.625	155.596
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.370.110	3.128.386
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>61.423.816</b>	<b>60.083.028</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>90.725.769</b>	<b>92.935.418</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		



**Noter**

	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	261.242	120.933
Andre omkostninger til social sikring	284	852
Personaleomkostninger i øvrigt	79	0
	<b>261.605</b>	<b>121.785</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/9 2019	30/9 2018
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	76.096.351	75.959.424
Tilgang i årets løb	529.725	481.666
Afgang i årets løb	0	-344.739
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>76.626.076</b>	<b>76.096.351</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	12.653.649	8.690.576
Årets regulering til dagsværdi	-3.379.725	3.963.073
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2019</b>	<b>9.273.924</b>	<b>12.653.649</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>85.900.000</b>	<b>88.750.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,04
Højeste afkastprocent	5,50
Laveste afkastprocent	3,75

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 13.650 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 18.037 t.kr. til 5.572 t.kr.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	30.937.410	30.937.410
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>30.937.410</b>	<b>30.937.410</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2018	-29.204.155	-29.697.342
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-33.632	493.187
<b>Nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-29.237.787</b>	<b>-29.204.155</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>1.699.623</b>	<b>1.733.255</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos SD Ejendomme ApS
MS Administration ApS, Aarhus	100 %	1.699.623	-33.632	1.699.623

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2019</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	55.353.460	741.182	54.612.278	52.117.809
Deposita	1.441.428	0	1.441.428	1.441.428
	<b>56.794.888</b>	<b>741.182</b>	<b>56.053.706</b>	<b>53.559.237</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 57.955 t.kr., hvoraf 2.019 t.kr. påhviler fuldt statsstøttede lån, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 87.350 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i specifikke investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør samlet 56.600 t.kr.

Anparter i datterselskabet MS Administration ApS nom. 1.669 t.kr., er stillet som sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution for MS Administration ApS' mellemværende med Jyske Bank. Bank indestående pr. 30. september udgør 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.